от 17.03.2017г.

 № 41-о
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ

НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД
В целях обеспечения безопасности людей и недопущения несчастных случаев на водных объектах Большереченского муниципального образования, в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области",  руководствуясь Уставом Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в летний период (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в зимний период (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья (Приложение 3 к настоящему постановлению).
4. Постановление администрации Большереченского муниципального образования № 26-о от 15.02.2017 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на рабочую группу по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья.

6. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Большереченского
муниципального образования

Ю.Р.Витер

Приложение №1 к постановлению Администрации Большереченского муниципального образования № 41-0 от 17.03.2017 года
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в весеннее- летний период.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации муниципального образования по  вопросу состоянии охраны жизни людей на водных объектах в летний период
	В течение первого квартала каждого года
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	2.
	Изготовление и установка в местах несанкционированных ледовых переправ и пеших переходов на реке Ангара (Иркутское водохранилище) в границах Большереченского муниципального образования, запрещающих знаков (аншлагов, щитов) об опасности выхода и запрете выезда на лед
	Март – апрель
	Глава Большереченского муниципального образования

	2.
	Изготовление и установка в несанкционированных местах купания и массового отдыха населения:  Большая Речка и Ангара (Иркутское водохранилище), предостерегающих аншлагов (щитов) о запрете купания.
	Апрель
	Глава Большереченского муниципального образования

	3.

	Проведение совещаний с работниками организаций, с целью инструктажа по мерам поведения на водных объектах в весенний период.

	Апрель
	Руководители организаций

	4.
	Осуществление подворовых обходов населения с целью инструктажа по соблюдению правил безопасности на водных объектах в весенне-летний период.
	Март-Август
	Зам главы

	3.
	Проведение очистки прибрежных полос водных объектов, мест стихийного отдыха населения у воды на территории Большереченского муниципального образования.
	до 01 июля
	Глава Большереченского муниципального образования

	4.
	Ознакомление руководителей организаций Большереченского муниципального образования с правилами поведения на водных объектах в летний период.

	01 июля,

01 августа
	Зам главы

	5.
	Проведение схода граждан на тему: «Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей, охрану их жизни и здоровья на водных объектах».
	Апрель

Июль
	Глава Большереченского муниципального образования

	6.
	Размещение  в местах массового нахождения населения (магазины, почта, водонапорные башни, администрация, больница) памяток населению о правилах поведения во время отдыха на водоёмах.
	В течение весенне-летнего периода
	специалист

по делопроизводству и работе с населением

	7
	Размещение на официальном сайте администрации Большереченского МО информации ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области» о правилах поведения людей на водных объектах и порядке пользования маломерными судами.
	В течение 2 рабочих дней со дня поступления информации
	Управляющий делами администрации

	8.
	Организация патрулирования и обеспечение контроля за соблюдением правил поведения на водных объектах на территории Большереченского муниципального образования в местах возможного отдыха населения.
	В течение купального сезона
	Управляющий делами администрации совместно с участковым уполномоченным

9
	Осуществление контроля по недопущению торговли алкогольными напитками в местах возможного отдыха населения на водных объектах.
	В течение купального сезона
	Зам главы  совместно с участковым уполномоченным

	10
	Обеспечение постоянной готовности медицинских работников, организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водных объектах.
	Постоянно

	Большереченская больница

	11
	Организация обучения детей правилам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах в летний период в образовательных учреждениях.
	Постоянно
	Большереченская СОШ

МДОУ ИРМО Большереченский детский сад

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

Приложение N 2
к Постановлению администрации Большереченского муниципального образования от 17.03.2017 г.  № 41-о
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осеннее - зимний период.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации муниципального образования по вопросу состоянии охраны жизни людей на водных объектах в осеннее - зимний период.
	Октябрь

Декабрь
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

	2.
	Выявление несанкционированных ледовых переправ и пеших переходов на реке Ангара (Иркутское водохранилище) в границах Большереченского муниципального образования, предоставление доклада в ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области».

	В течение зимнего периода
	Глава Большереченского муниципального образования

	3.
	Изготовление и установка в местах несанкционированных ледовых переправ и пеших переходов на реке Ангара (Иркутское водохранилище) в границах Большереченского муниципального образования, запрещающих знаков (аншлагов, щитов) об опасности выезда и выхода на лед.
	В течение зимнего периода

(ноябрь-декабрь)
	Глава Большереченского муниципального образования

	4.
	Ознакомление руководителей организаций Большереченского муниципального образования с правилами поведения на водных объектах в осеннее - зимний период.
	до 01 октября,

до 01 апреля
	Управляющий делами администрации

	5.
	Проведение схода граждан на тему: «Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей, охрану их жизни и здоровья на водных объектах в осенне-зимний период».
	до 01 октября,

до 01 апреля
	Глава Большереченского муниципального образования

	6.
	Размещение в местах массового пребывания населения (магазины, почта, водонапорные башни, администрация, больница, ДК) памяток населению о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период.
	В течение зимнего периода
	 специалист

по делопроизводству и работе с населением

	7
	Размещение на официальном сайте администрации Большереченского МО информации ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области» о правилах поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.
	В течение 2 рабочих дней со дня поступления информации
	Управляющий делами администрации

	8.
	Обеспечение постоянной готовности медицинских работников, организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водных объектах.
	Постоянно

	Большереченская больница

9
	Организация обучения детей правилам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.
	Постоянно
	Большереченская СОШ

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

Приложение N 3
к Постановлению администрации Большереченского муниципального образования от 17.03.2017 г. №41-о
Состав
рабочей группы по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Большереченского муниципального образования, охране их жизни и здоровья

1. Глава Большереченского муниципального образования – Витер Ю.Р.

2. Заместитель главы – Анисимов М.В.
3. Начальник ПЧ-102 – Витязев А.Г.
4. Директор ЗАО «Большереченское» - Винтер В.Р.
5. Директор МОУ Большереченская СОШ – Сычева Н.В.

6. Директор МДОУ ИРМО «Большереченский детский сад» - Коробейникова И.Н.

7. Врач Большереченской больницы - (по согласованию).

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер